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Markedet for outsourcing af IT-ydelser er i 
kraftig vækst. Ikke kun hvad gælder udvikling 
og drift men det handler i høj grad også om 
at sikre sine backup processer og arkiverings-
løsninger.

- Vi er godt i gang med at tale med både 
top 1000 virksomhederne og de mellemstore 
virksomheder om at sikre deres følsomme 
og dynamiske datamængder gennem hvad 
vi kalder avanceret remote backup og arkiv-
løsninger. Det fortæller Thomas Bak, der er 
salgsdirektør i den nystiftede Århus-baserede 
IT-virksomhed Front-safe A/S, der er et datter-
selskab af Front-data Danmark.

Virksomheden har netop til opgave at vare-
tage den del af kundernes forretning, der om-
handler remote backup, herunder ASP, e-mail 
arkivering, offline arkivering, disaster recovery 
samt on-site backup løsninger til større virk-
somheder.

- Vores forretningsidé er netop, at kunder 
skal have mulighed for at holde deres skarpe 

fokus på deres respektive vækstmarkeder og 
forretningsområder, og således koncentrere 
sig om kernekompetencerne. Det vil skabe en 
synergieffekt selskaberne imellem, som gør, 
at der konstant kan udveksles knowhow og 
erfaringer, supplerer administrerende direktør 
hos Front-data Knud Bundgaard. 

 
WHAT IF? – Det er da helt fint, at der allerede 
foreligger generelle analyser også fra de store 
internationale konsulenthuse som Gartner, 
der i klart sprog kan fortælle om, at hvis man 
ikke er påpasselig med sine dynamiske og 
aktive data, ja så er man på rekordtid ude af 
sit marked. Vores udgangspunkt er mere jord-
nært at sikre, at sådant worst case scenario 
ikke skal spolere en god nattesøvn, lyder mel-
dingen fra Thomas Bak - Tænk bare på, hvis 
backup af et samlet ERP-system helt svigter!

Generelt er de fleste virksomheder påpas-
selige med at sikre backup af deres data. 
Mange er dog mindre bevidste om, at det 

primært er de dynamiske og aktive data, der 
skal have den højeste fokus.

- Vores løsninger sikrer, at virksomhedsdata 
analyseres og kategoriseres. Ofte er der for 
lidt opmærksomhed på netop de allermest 
følsomme data. Den samlede datamængde 
kan derfor kræve en fortsat ekspansion af 
kapaciteten til at lagre data. Det er i virkelig-
heden slet ikke nødvendigt. Ikke aktive data, 
som man af lovmæssige - eller andre årsager 
bare skal have, kan man jo sagtens pakke 
væk, så de ikke fylder – og derigennem netop 
fokusere sin energi på de dynamiske data, 
som for en hver pris bare skal sikres, siger 
Thomas Bak.

 
ANSVAR. Vi tager ikke bare ansvaret for back-
up. Med intelligent software tages der ansvar 
for, at retablering af data afprøves efter hver 
backup – helt automatisk. Man modtager så-
ledes daglige rapporter – ikke bare over back-
upforløbet – men også over restore forløbet. 

Sikker datalagring
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Det er vigtigt at finde ud af, hvis data ikke kan 
genskabes fra backup, før den dag hvor det 
store uheld sker, pointerer Thomas Bak.

Han glæder sig også over, at han dagligt 
oplever at virksomhedsledere i stadigt sti-
gende omfang retter fuld opmærksomhed på 
at sikre IT-systemerne, så der er mindst mulig 
risiko for, at man kan opleve situationer, hvor 
man er ude af et marked grundet manglende 
omtanke på dataområdet.

 
VÆGT PÅ ERFARING OG DÆKNING. Front-
safe A/S er ejet af JS Holding koncernen og er 
etableret som et datterselskab af Front-data 
Danmark. Medarbejderne er rekrutteret med 
baggrund i ekspertise og solid erfaring fra 
IT-verdenen. Som administrerende direktør 
er ansat Peter M. Nielsen. Han kommer fra en 
stilling som Manager i Munk Hosting, og har i 

mange år beskæftiget sig med datalagring og 
del-outsourcing. 

Salgsdirektøren Thomas Bak, kommer også 
fra Munk Hosting, hvor han som Channel 
Manager har været med til at opbygge store 
forhandlernetværk. Virksomhedens aktivi-
teter er landsdækkende via hhv. afdelinger 
på Sjælland og i Århus-forstaden Egå, hvor 
administrationen er placeret - og der netvær-
kes og samarbejdes med en solid kreds at 
IT-virksomheder med specialistkompetence - 
herunder Klestrup & Partners, som har været 
en vigtig udviklingspartner i forbindelse med 
opbygningen af vores fleksible rapporterings-
system, udtaler Thomas Bak.

 
DATATUNGE VIRKSOMHEDER. - Vores umid-
delbare marked udgøres af de datatunge virk-
somheder. Det kan f.eks. være tekstilkoncer-

ner, arkitektfirmaer eller reklamebureauer, der 
alle har et stort behov for datalagring. Men 
generelt er det virksomheder, der oplever en 
massiv datavækst, og har brug for en styring 
og sikring af disse, fortæller Peter M. Nielsen 
– og han slutter: - Vi går ind på et marked i 
rivende udvikling, og det er vores klare ambi-
tion at blive en toneangivende aktør på dette 
felt.

Ifølge analysefirmaet IDC, vurderes det, at 
der fra 2006 til 2011 vil være en vækst på mar-
kedet for remote backup på knap 100 mio. kr. 
– alene på det danske marked.

Af Gert Nielsen
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